
Pracovní list – Kanada 

Ve slepé mapě (ideálně v sešitu slepých map) popiš – jména administrativních celků Kanady + zda se jedná o 

provincii, či teritorium, jejich hlavní města, dále zapiš nejaktuálnější počet obyvatel provincií a teritorií a dále 

do mapy zaznač, jestli se hovoří v oblasti anglicky, či francouzsky. Zaznač i další města: Vancouver, Calgary, 

Montreal. 

 

Závěr: Území směrem na sever od rovnoběžky určující 60º s. š. se nazývají ………………..., ta mají menší - 

větší míru samostatnosti. Ve všech ………………………  je úředním jazykem angličtina, francouzština a 

jazyky ………………………….... Jedná se o území velmi hustě - řídce obydlená.  

Ostatní území se nazývají  …………………….  a mají  menší - větší míru samostatnosti, zároveň je zde i menší 

- větší počet obyvatel. Jedinou ryze frankofonní provincií je ……………………. (první francouzské osídlení). 

Z provincií je ještě částečně frankofonní …………………….... V ostatních provinciích francouzština je -není 

oficiálním jazykem. Při hranici s USA leží největší města a z tohoto důvodu jsou provincie lidnatější. Celkově 

je míra urbanizace v Kanadě velmi nízká - vysoká (81,6 % v roce 2020 dle CIA), to znamená, že toto množství 

obyvatel žije ve městech. 


